РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от «28» июня 2023г.                                                                                                   № 20
О внесении изменений в бюджет Сунженского сельского поселения на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района от 22.12.2022 № 57 «О бюджете Сунженского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. в статью 2:
«Статья 2. Нормативы распределения доходов

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению»

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 15.06.2023 года.

         3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
Председатель Совета

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                     О. Н. Седова
Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                     С. Д. Морозов
Приложение 1

к Решению Совета
Сунженского сельского поселения

от 28 июня 2023 года № 20

Нормативы распределения доходов между бюджетами

 бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

(в процентах)

	Код дохода
	Наименование дохода
	Нормативы распределения в бюджет

Сунженского сельского поселения

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских  поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100
	100
	100

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	100
	100
	100

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	100
	100
	100

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100
	100
	100

	000 1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (игровая площадка «Детская мечта»)
	100
	100
	100